
 
Agentzia Sarda de sas Intradas 

Agenzia Sarda delle Entrate 
 

 
Direzione generale 

 

1/6 

————— 

Oggetto: Mobilità volontaria esterna mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi 
dell’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 ed ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. n. 31/98, per la copertura 
di n. 17 posti, di cui 9 categoria D, 6 categoria C e 2 categoria B, presso l’Agenzia Sarda 
delle Entrate (ASE) – Approvazione graduatoria categoria D. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. 28 Ottobre 2016 n. 25 istitutiva dell’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE); 

VISTO il D.P.R. n° 2/69 del 4 gennaio 2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata 

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 concernente “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 12 comma 2 lettera h) dello Statuto dell’ASE che prevede che il Direttore Generale 

“determina le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento del personale; 

VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 28/5 del 15/07/2021, con cui è stato approvato il 

“Piano triennale del fabbisogno di personale 2021 - 2022. Determinazione della capacità 

assunzionale della Regione. L.R. 13 Novembre 1998, n. 31, art. 15”; 

VISTA  la determinazione n. 14/229 del 16 giugno 2019 di approvazione dell’Avviso n° 234 di 

mobilità volontaria esterna mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai 

sensi dell’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 ed ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. n. 31/98, per la 

copertura di n. 17 posti, di cui 9 categoria D, 6 categoria C e 2 categoria B, presso 

l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE), come modificato dalla determina 2/109 del 2 marzo 

2021 che ha riaperto i termini, cancellato la prova del colloquio e apportato alcune 

modifiche; 

VISTO l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna al sistema regione, allegato alla suddetta 

determinazione 2/109 del 2 marzo 2021, che dispone che è nominata una Commissione 

esaminatrice, composta da tre membri, oltre a un membro aggiuntivo esperto in 

informatica, per: 



 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 

Direzione generale  

 

 

 

2/6 

- la verifica della regolarità della domanda e del possesso dei requisiti; 

- la valutazione dei titoli e del colloquio volto ad accertare le competenze dei/delle 

candidati/e rispetto alle figure professionali ricercate; 

- la redazione della graduatoria, 

e che la Commissione è presieduta dal Direttore generale dell’Agenzia Sarda delle 

Entrate che, con proprio provvedimento, nomina gli altri due componenti, tra i dirigenti del 

sistema Regione, anche in quiescenza, di provata qualificazione nelle discipline indicate 

dall’avviso;  

CONSIDERATO che la  Commissione è stata nominata con Determinazione n. 12/324 del 6/4/2021; 

VISTA la rinuncia da parte del Dott. De Martini per sopravvenuta incompatibilità;  

VISTA la rinuncia da parte del Dott. Porcu, quale componente aggiunto per la parte informatica, 

per sopravvenuta impossibilità; 

VISTA la rinuncia da parte della Dott.ssa Ranno, quale segretario, per sopravvenuta 

impossibilità; 

VISTA la Determinazione n. 4/47 del 22/01/2022 del neo Direttore Generale, che ha ritenuto 

opportuno provvedere, con la necessaria tempestività, alla ricomposizione della 

commissione per l’urgente avvio delle selezione, con i seguenti componenti: 

 Dott.ssa Stefania Masala, Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate, con 

funzioni di Presidente;  

Dott.ssa Maria Giuseppina Medde, Dirigente della Direzione Generale dei Servizi 

Finanziari, in qualità di commissario effettivo esperto;  

Dott.ssa Cinzia Lilliu, già Direttore generale del sistema Regione, in servizio presso 

Ufficio dell'autorità di gestione del programma operativo ENI CBC Bacino del 

Mediterraneo, in qualità di commissario effettivo esperto;  

Ingegner Marco Spiga, già Dirigente della Direzione Generale dei Servizi Finanziari, in 

qualità di commissario aggiunto esperto in informatica e/o per la sostituzione di uno dei 

tre membri effettivi in caso di assenza e/o incompatibilità.  

Dott.ssa Daniela Mura e Dott. Gianluca Piras in servizio presso la Direzione generale dei 

servizi Finanziari, e il  Dott. Fabrizio Mei in servizio presso l’A.S.E., in qualità di segretari; 



 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 

Direzione generale  

 

 

 

3/6 

ACCERTATO  che la Commissione in data 7 febbraio 2022 ha individuato l’elenco degli esclusi a 

seguito di verifica delle eventuali cause di incompatibilità e del possesso dei requisiti 

generali e che in data 25 febbraio 2022 ha terminato la verifica istruttoria e la valutazione 

delle domande presentate per i profili nella qualifica D; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice del 26 gennaio 2022, 7 febbraio 2022, 14 

febbraio 2022, 18 febbraio 2022, 21 febbraio 2022 e 25 febbraio 2022; 

CONSIDERATA  la nota 1503 del 20 dicembre 2021 del Responsabile della Protezione dei Dati, recante 

Procedure di selezione del personale – pubblicazione graduatorie concorsuali – 

osservazioni e indicazioni RPD. 

DETERMINA 

ART. 1  Sono approvati i verbali dei lavori della Commissione giudicatrice del 26 gennaio 2022, 7 

febbraio 2022, 14 febbraio 2022, 18 febbraio 2022, 21 febbraio 2022 e 25 febbraio 2022, che 

vengono acquisiti agli atti dell’Agenzia quali allegati della presente determinazione per farne 

parte integrante. 

 

ART. 2  E’ approvato  l’elenco degli esclusi,  come da  verbale del  7 febbraio 2022,  di cui all’allegato A 

- “Primo elenco esclusi per la verifica dei requisiti di ammissione della qualifica B, C e D”, che fa 

parte integrante della presente determina; 

 

ART. 3  E’ approvato  l’elenco degli esclusi come da verbale del 25 febbraio 2022,  per assenza del 

possesso del  requisito  di esperienza qualificata biennale o per assenza di dichiarazione 

sostitutiva di uno o più profili per cui è stata presentata la domanda,  di cui all’allegato B - 

“Secondo elenco esclusi a seguito di verifica dei requisiti specifici e generali di ammissione per 

lo specifico profilo nella qualifica D”, che fa parte integrante della presente determina; 

ART. 4 E’ approvata la graduatoria finale degli idonei della procedura per la copertura di n. 1 posto, di  

categoria D, profilo “Funzionario con esperienza in gestione della contabilità finanziaria  ed 

economico patrimoniale” mediante l’istituto della mobilità esterna,  che di seguito si riporta: 

  

cognome  nome  valutazione  
De Rosa  Giovanna 17,3 
Mazza Maria Paola 16,9 
Manca Adriana 16,1 



 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 

Direzione generale  

 

 

 

4/6 

Scanu Daniela 16,1 
Zedda Maria Bonaria 14,45 
Virdis Angela Valentina 12 
Garau Patrizia 10,8 
Cardia Cinzia 10,7 
Tore Sebastiano 10,6 
Mameli Anna Paola 10,1 
Cotza Anna Rita 10 
Gallistru Peppina 9,8 
Taccori Oliviero 9,7 
Marongiu Maria Luisa 8,85 
Filindeu  Aurora 8,8 
Sioni Luisanna 8,5 
Murgia Mauro 8,2 
Soro Maria Tiziana 7,8 
Atzori Marcella 7,8 
Farris Sandra 7 
Abeltino Ferdinando 6 

 

ART. 5 E’ approvata la graduatoria finale degli idonei della procedura per la copertura di n. 1 posto, di  

categoria D, profilo “Funzionario con esperienza in gestione del personale” mediante l’istituto 

della mobilità esterna,  che di seguito si riporta: 

 

cognome  nome  valutazione  
De Rosa  Giovanna 17,3 
Lecca  Tiziana 16,5 
Manca Adriana 16,1 
Concas Rita 14,05 
Marongiu Maria Luisa 13,25 
Sassu Claudia 13 
Farris Filippo 10,7 
Cotza Anna Rita 10 
Murgia Mauro 9,1 
Gallistru Peppina 9 
Sioni Luisanna 8,5 
Farris Sandra 7 
Ruggiu  Giovanna 6,4 
Lampis Michela 6,1 
Abeltino Ferdinando 6 



 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 

Direzione generale  

 

 

 

5/6 

Curreli Monica 4,9 
 

ART. 6 E’ approvata la graduatoria finale degli idonei della procedura per la copertura di n. 5 posti, di  

categoria D, profilo “Funzionario con esperienza in gestione deli tributi e/o delle entrate” 

mediante l’istituto della mobilità esterna,  che di seguito si riporta: 

 

cognome  nome  valutazione  
Corrias Lucia 21,2 
De Rosa  Giovanna 17,3 
Mascia Rita 16,75 
Manca Adriana 16,1 
Meloni Anna Maria 16 
Scanu Daniela 15,9 
Satta Giampaolo 15,55 
Corrias Anna Rita 15,4 
Sassu Claudia 15,2 
Angioni Luigi 14,25 
Arru Marco 12,9 
Mameli Anna Paola 11,4 
Malduca  Piera Maria Giovanna 11 
Tore Sebastiano 10,6 
Cotza Anna Rita 10 
Gallistru Peppina 9,8 
Sioni Luisanna 8,5 
Virdis Angela Valentina 8,45 
Murgia Mauro 8 
Pilloni Cecilia 8 
Curreli Monica 7,5 
Farris Sandra 7 

 

ART. 7 E’ approvata la graduatoria finale degli idonei   della procedura per la copertura di n. 2 posti, di  

categoria D, profilo “Funzionario con esperienza in gestione dei sistemi informatici” mediante 

l’istituto della mobilità esterna,  che di seguito si riporta: 

 

cognome  nome  valutazione  
Antonini Vittorio 15 
Erbi Sandro 9,7 
Manca Valerio 9,6 



 
Agenzia Sarda delle Entrate 

 

Direzione generale  

 

 

 

6/6 

Desogus Francesco 9,5 
Onnis Rosalba 8 

 

ART. 8  In relazione alle   graduatorie  di cui agli articoli 4, 5, 6 e 7,  l’A.S.E avvierà l’istruttoria per la 

costituzione del rapporto di lavoro,  previa verifica del persistere dell’interesse alla mobilità 

mediante passaggio diretto tra pubbliche Amministrazioni, da parte del candidato e del nulla 

osta aggiornato da parte dell’Ente di attuale appartenenza. La comunicazione del venir meno 

dell’interesse da parte del candidato, o del mancato aggiornamento del nulla osta, vale per tutti i 

profili per cui è risultato idoneo. 

 

ART. 9  Decorso inutilmente il termine assegnato a ciascun  candidato per la verifica di cui al precedente 

articolo 8, l’A.S.E procede allo scorrimento di ciascuna graduatoria. 

 

ART. 10 Per il candidato idoneo in più profili, l’A.S.E. procede all’istruttoria per la costituzione del 

rapporto di lavoro  con  attribuzione del profilo a propria discrezione e nel rispetto della 

posizione in graduatoria.  

 

ART. 11 La presente determinazione è comunicata all’Assessore della programmazione, bilancio, credito 

e assetto del territorio, nonché all’Assessorato degli Affari Generali, personale e riforma della 

Regione per quanto di competenza, e pubblicata nel sito istituzionale della Regione Sardegna 

(www.regione.sardegna.it > servizi al cittadino > concorsi, selezioni, mobilità e comandi) nel 

rispetto della normativa sulla privacy.  

 

ART. 12 Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso in via giurisdizionale al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

  

 
Il Direttore generale 

Stefania Masala 
  
 
 
 
 
 




		2022-03-08T12:44:11+0100
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2022-03-08T17:17:52+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




